РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ
МЕСТНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА
РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КОММУНАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «МОЗЫРСКИЙ РАЙЖИЛКОМХОЗ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2017 года, протокол №5

г. Мозырь

Об оказании материальной помощи
членам профсоюза, приобретающим
путевки в санатории УП «Белпрофсоюзкурорт»

С целью создания льготных условий для оздоровления членов профсоюза,
приобретающих путевки в санатории УП «Белпрофсоюзкурорт», и в соответствии с
постановлением Президиума Гомельского областного комитета белорусского профсоюза
работников МП и КБП от 3 марта 2017 года протокол №13

Профсоюзный комитет П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление профкома ППО КЖУП «Мозырский

райжилкомхоз» от 15.04.2014г., протокол №1 «Об оказании материальной помощи членам
профсоюза, приобретающим путевки в санатории ЧУП «Белпрофсоюзкурорт»

2. Оказывать материальную помощь из средств профсоюзного комитета в размере
20% стоимости санаторной путевки членам профсоюза, приобретающим санаторные
путевки УП «Белпрофсоюзкурорт» за счет собственных средств, а также детям в
возрасте до 14 лет в сопровождении родителей -  членов профсоюза.

3. Оказывать материальную помощь из средств профсоюзного комитета в размере 35%
стоимости санаторной путевки председателям цехкомов, членам профкома, ревизионной
комиссии и штатным работникам аппарата профсоюзного комитета приобретающим
санаторные путевки УП «Белпрофсоюзкурорт» за счет собственных средств, а также детям
в возрасте до 14 лет в сопровождении родителей.

4. Установить, что указанная материальная помощь за счет средств профсоюзного
комитета оказывается один раз в течении календарного года работающим не менее 6 месяцев
на предприятии членам профсоюза первичной профсоюзной организации КЖУП
«Мозырский райжилкомхоз».

5. Основанием для выплаты материальной помощи является заявление члена профсоюза,
товарная накладная или другие документы подтверждающие приобретение путевки, чеки об
оплате путевки. Оплата курортного сбора санатория и дополнительного лечения, не
входящего в стоимость путевки, не компенсируется.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 15 марта 2017 года.

Председате В.Н.Торгоня